UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 | Telefone: (27)
3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº. 043, DE 22 DE AGOSTO DE 2022.
REVOGADA PELA PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 004, DE 08 DE MARÇO DE 2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, considerando o
disposto na Resolução N.º 13/2003 do Conselho Universitário;

R E S O L V E:

1. Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
compor a Comissão Especial que se responsabilizará pelos procedimentos da Recepção aos
Calouros do período 2022/2 do Centro Universitário Norte do Espírito Santo/Ufes.

NOME Representação SIAPE/Matrícula
Vivian Estevam Cornelio Vice-Direção do Ceunes 2995750
Paulo Augusto Braz Karpsak Nueven 2256274
Mauricio Lima e Souza Nucom 1978775
Helemare do Amaral Motta Bueloni Nuac 2917545
Simone Simoes Fassarella Dasas 1533262
Danielle Carvalho De Oliveira Biblioteca 1289685
Alexandre Magno Araujo SUG 1639447
Leticya Dos Santos Almeida Negri Docente 2112301
Gustavo Machado Prado Docente Ciências Biológicas - Lic. 2285219
Taina De Jesus Ferreira Discente Ciências Biológicas - Lic. 2019201492
Guilherme Da Cunha Mesquita Discente Ciências Biológicas - Lic. 2020203924
Andressa Cesana Docente Matemática - Lic. 4201786
Angélica Ferreira Simplicio Discente Matemática - Lic. 2019200478
Christiane Mapheu Nogueira Docente Química - Lic. 1754722
Charles Eduardo dos Santos Lima Discente Química - Lic. 2019201302
Rodrigo Dias Pereira Docente Física - Lic. 1716741
Cledrlon Pereira Machado Discente Física - Lic. 2017203714
Oberlan Christo Romão Docente Ciência da Computação 3004149
Kethlen Correia de Jesus Discente Ciência da Computação 2018205324

2. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada a Direção do
CEUNES e poderá no exercício de sua função contatar órgãos, manter entendimentos com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 | Telefone: (27)
3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

autoridades e adotar outras providências necessárias ao bom andamento das tarefas que ora lhe
são outorgadas;

3. No caso de afastamento ou de licença da Presidenta, as atividades da comissão serão
conduzidas pela tae Helemare do Amaral Motta Bueloni.

4. Revoga-se a Portaria Ceunes nº 034, 14 de agosto de 2014.

São Mateus (ES), 22 de agosto de 2022.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES